
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ   

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

третьего созыва 

д.Чертовищи 

 

 РЕШЕНИЕ 

 11.11.2022г.                                 № 53 

 

О  внесении изменений и дополнений в решения Совета Сунженского сельского 

поселения от 15.09.2017г. № 32 «Об утверждении  Правил благоустройства 

территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области»  

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сунженского сельского поселения, 

Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области от 15.09.2017г. № 32 «Об утверждении  

Правил благоустройства территории Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области», следующие  изменения и дополнения 

изложив п.4 статьи 3  в новой редакции: 

«Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по удалению 

борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении 

или пользовании.  

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими 

способами: 

Химическим  – опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) 

арборицидами; 

Механическим – скашивание (до бутанизации и начала цветения растений), 

выкапывание корневой системы; 

Агротехническим – обработка почвы, посев многолетних трав;» 

2. Обнародовать решения в соответствии с Уставом Сунженского сельского 

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. 

 

Председатель  

Совета Сунженского сельского поселения                                                                                               

Вичугского муниципального района 

Ивановской области:                                                                      О.Н. Седова 

 

Глава Сунженского сельского поселения  

Вичугского муниципального района 

Ивановской области:                                                                     С.Д. Морозов 

 


